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امیرعبداللهیان:
ایران تمهیدات لازم را برای افتتاح 
رسمی نمایندگی سیاسی و کنسولی 
خود در عربستان در نظر گرفته است

وزیران امور خارجه جمهوری اسامی ایران و پادشاهی 
عربستان سعودی در یک گفت وگوی تلفنی آخرین 
وضعیت توافقات مشترک دو کشور در پکن را مرور کردند.

 حسین امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از سیر توافقات 
انجام شده از سوی جمهوری اسامی ایران و عربستان از 
جمله نشست وزرای خارجه دو کشور و اعام ازسرگیری 
روابط، اعزام تیم های فنی بازگشایی سفارتخانه ها و 
سرکنسولگری های دو کشور و همچنین اقدام به معرفی 
سفرا، گفت: جمهوری اسامی ایران تمهیدات لازم را 
برای افتتاح رسمی نمایندگی سیاسی و کنسولی خود 
در عربستان سعودی در نظر گرفته است.وی برنامه 
دیدار مقامات و وزرای خارجه دو کشور  از پایتخت های 
یکدیگر را نشان از عزم طرفین برای همکاری و ترسیم 
روابطی مناسب دانست.وزیر امور خارجه عربستان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی با تاکید بر دیدگاه مثبت ریاض به 
آینده مناسبات دو کشور و تاش برای توسعه و تحکیم 
روابط فی مابین، اظهار کرد: ما ظرف دو ماه گذشته گام های 
خوبی برداشتیم و پایبندی ما به توافقات انجام شده بیانگر 
عزم جدی ماست.وی گفت: امیدواریم با استقرار سفرای دو 
کشور، آنان بتوانند راه های همکاری فی مابین را تسهیل 

نمایند.

آذری: 
افزایش قیمت بلیت هواپیما در وضعیت 

کنونی درست نیست
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی تاکید 
کرد: اگر بنا باشد بهای فرسودگی ناوگان هوایی و جبران 

هزینه ها به مردم تحمیل شود کار اشتباهی است.
علی آذری ، با اشاره به تاش ایرلاین ها برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما، بیان کرد: یکی از دلایل و استناد 
ایرلاین ها برای افزایش قیمت بلیت، این است که هزینه ها 
افزایش پیدا کرده است و توان نگهداری را ندارند بنابراین 
به افزایش قیمت بلیت ها روی آوردند.وی ادامه داد: یکی 
از مشکات اساسی در  صنعت هوایی کشور، بحث فرسوده 
بودن ناوگان هواپیمایی است که باید برای اینکه از زمین 
گیر شدن این ناوگان جلوگیری کنیم، به هر ترتیبی که 
امکان پذیر است به دنبال نوسازی این ناوگان باشیم و 
باید در حوزه تحریم های صنعت هوایی با حفظ اقتدار 
ملی یکسری گشایش ها صورت گیرد.این عضو کمیسیون 
عمران اظهار کرد: اگر ما در حوزه روابط بین المللی 
گشایشی انجام ندهیم، این فرسودگی ناوگان هوایی ممکن 
است بعدها به ما آسیب بزند و با ادامه این روند بالاخره 
این صنعت زمین گیر خواهد شد.نمانیده مردم قوچان در 
مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: افزایش قیمت بلیت 
هواپیما اصا در این وضعیت اقتصادی سزاوار نیست. حتی 
ممکن است کار به جایی برسد که سفر با هواپیما به یک 
سفر لوکس تبدیل شود. این اصا در شأن  کشور ما نیست.

وی افزود: پیشنهاد بنده این است که کمیسیون عمران در 
جلساتی که برگزار می کند پیشنهادات فعالان این صنعت 
را اخذ کند و با همفکری شوراهای عالی مسئول در این 

حوزه به یک جمع بندی کارشناسی برسند.

عضو کمیسیون عمران مجلس:
نمایندگان طرحی برای ساماندهی 

اجاره بها تصویب کرده اند
اسماعیل حسین زهی گفت: تا تصویب نهایی طرح ساماندهی 
اماک مسکونی برای جلوگیری از افزایش قیمت گذاری های 

کاذب باید قیمت از سایت ها حذف شود.
اسماعیل حسین زهی  با اشاره به افزایش قیمت اجاره بها 
اماک مسکونی گفت: در سال های اخیر به دلیل عدم تعادل 
در عرضه و تقاضا اماک شاهد نا به سامانی در بازار مسکن 
بودیم که به طبع آن نرخ های اجاره بها نیز رشد قابل توجهی 
داشته و مردم به ویژه اقشار کم درآمد جامعه را با مشکات 
زیادی رو برو کرده است.نماینده مردم خاش، میرجاوه، 
بخش های نصرت آباد و کورین در مجلس شورای اسامی 
با اشاره به تاش دولت و مجلس برای ساماندهی بازار اجاره 
مسکن اظهار کرد: نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی 
طرحی را برای ساماندهی اجاره بها اماک مسکونی و کاهش 
تاطم این بازار تدوین کردند که در جلسه صحن علنی پس از 
بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت.این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه دولت باید پیش از تصویب طرح ساماندهی اماک 
مسکونی در مجلس اقداماتی موثر را برای کنترل بازار مسکن 
و جلوگیری از قیمت گذاری های کاذب و خارج از ضابطه انجام 
دهد، اضافه کرد: پرداخت وام ودیعه مسکن برای مستاجران 
در بازار آشفته کنونی چندان گره گشا نبوده و دولت باید تدبیر 

جدیدی برای این مهم اتخاذ کند.

دولت آمریکا اعلام کرد که این کشور 
اقدامات جدیدی جهت تقویت موضع 

دفاعی خود در خلیج فارس انجام 
خواهد داد

به نقل از سی ان ان، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
استراتژیک در شورای امنیت ملی آمریکا عنوان کرد که 
این کشور پس از اقدامات اخیر ایران در خلیج فارس، 
موضع دفاعی خود در منطقه را تقویت خواهد کرد.وی 
گفت: ایالات متحده به قدرت های خارجی یا منطقه ای 
اجازه نخواهد داد که آزادی ناوبری در آبراه های خاورمیانه 
از جمله تنگه هرمز را به خطر بیاندازند.این مقام ارشد 
آمریکایی در ادامه مدعی شد که ایران »هیچ توجیهی« 

برای حمله و یا آزار و اذیت کشتی های تجاری ندارد.
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دبیرکل جبهه پایداری انقاب اسامی گفت: 
ما در عین اینکه هیچگونه منعی از ارائه یک 
لیست واحد نداریم اما باید ماک ها به طور 
دقیق بررسی شود و نباید اینگونه باشد که به 

هر قیمتی یک لیست واحد ارائه دهیم.

صادق محصولی در نشست سیاسی بسیج 
دانشجویی دانشگاه عامه طباطبایی، گفت: 
جبهه پایداری انقاب اسامی در تمام 
انتخابات ها یک راهبرد و اصول مشخصی دارد 
و آن را در دستور کار خود قرار می دهد که 

در گذشته به صورت مبسوط به این اصول 
و خطوط قرمز پرداخته شده است. البته 
برای رسیدن به یک لیست واحد این جبهه 
همیشه در تاش است که در صورت امکان 
با گروه ها و جریان های انقابی به حداکثر 
اشتراکات ممکن برسد.وی در ادامه با اشاره 
به گام های برداشته شده برای رسیدن به یک 
لیست مشترک تصریح کرد: در رسیدن به این 
اشتراکات در گام اول این نکته مطرح است که 
نیروهای انقابی همدیگر را تخریب نکنند و 
در گام دوم شاخص های لازم برای پیشنهاد و 
اولویت نامردها به طور دقیق بررسی و مشخص 
و ماک ها و اصول کاما شفاف و واضح تبیین 
شود. در گام سوم مبتنی بر شاخص های 
ذکرشده باید مشترکات لیست ها را شناسایی 
کرد و در گام چهارم در صورت امکان توافق، 
لیست نهایی بصورت یک لیست واحد و 
مشترک بین جریان ها و نیروهای انقابی ارائه 
شود.دبیرکل جبهه پایداری انقاب اسامی 
تاکید کرد: مرحله دوم که مرحله تعیین اصول 
و شاخصهاست از اهمیت بالایی برخوردار است 
زیرا در این مرحله نباید از خطوط قرمز پافراتر 
گذاشته شود و باید برمبنای این شاخص ها 
نامزدهای اصلح شناسایی شوند. طبق روایات 

دینی اگر اصلح را انتخاب نکنیم به خدا و 
رسول و مردم خیانت کرده ایم. قاعده اصلی 
این است که ما باید به دنبال شناسایی اصلح 
باشیم و در صورت لزوم او را متقاعد کنیم که 
به صحنه عمل وارد شود و البته کمک کنیم 

که او را به سایرین هم معرفی شود.
وی افزود: جبهه پایداری انقاب اسامی در 
شناسایی و انتخاب فرد اصلح اصول و موازینی 
دارد که طبق آن به نامزدها در شاخص های 
اعمال  با ضریب های متفاوت  مختلف که 
می شود نمره می دهد و ارزیابی می کند و افراد 
از بالاترین نمره به ترتیب وارد لیست می شوند.

این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به لیست 
وحدت در انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد: 
علت اینکه در شب آخر به وحدت رسیدیم 
این بود که نیروهای انقاب در تبیین مواضع 
خود موفق نبودند و نتوانستند مواضع را به 
درستی بیان کنند. البته برخی کارشکنی ها 
هم از سوی برخی افراد صورت گرفت. مسئله 
مهم این است که متاسفانه ضعف بزرگی در 
بین جریان انقاب وجود دارد که برای تحلیل 
و شناسایی وضع موجود وقت نمی گذراند. 
موضوع مهم دیگر این است که ما نباید در 
مسائل مهم کشور به دنبال معامله باشیم و 

برخی ها منظورشان از تعامل همین معامله ها 
و لابی های سیاسی و بده بستان ها است و به 
تعبیری در جریان ارائه نفرات برای حضور در 
انتخاباتی به دنبال سهم خواهی  لیست های 
هستند.محصولی با اشاره به برنامه های جبهه 
پایداری انقاب اسامی در انتخابات  پیش رو 
تاکید کرد: برنامه ها و اصول جبهه در انتخابات 
پیش رو مانند سایر انتخابات مشخص و معین 
است. به قول مرحوم آیت الله خوشوقت، 
پایداری یعنی که برای حفظ اصول و دفاع از 
آرمان ها و رعایت خطوط قرمز باید تا پای  دار 
ایستاد. ما هیچگونه رجحانی و اولویتی برای 
اعضا پایداری جهت حضور در لیست نداریم و 
هر کسی که پای نظام و ارزش ها بایستد جزء 
جبهه پایداری به حساب می آوریم ولو اینکه 
وی عضو جبهه پایداری نباشد. البته ما هیچ 
زمان از لیست واحد فراری نیستیم و می گوییم 
باید این گام های چهارگانه را برای رسیدن 
به یک لیست مشترک طی کنیم.وی گفت: 
راهبرد در یک کلمه انتخاب اصلح است نه 
اینکه صرفا به دنبال کسی برویم که رای آوری 
بیشتری داشته باشد اما نمره او پایین باشد. 
مجددا تاکید می کنم باید آن کسی که اصلح 

است را متقاعد کنیم تا به صحنه بیاید. 

محصولی: 

منعی برای ارائه فهرست واحد در انتخابات نداریم
 اما نه به هر قیمت

سخنگوی شورای نگهبان در نشست با خبرنگاران مطرح کرد

ایرادات طرح حمایت از گزارشگران فساد
سخنگوی شورای نگهبان از ایراد شورای 
نگهبان به طرح حمایت از گزارشگران 
فساد خبر داد.هادی طحان نظیف در 
نشست خبری امروز گفت: در این مدت 
۸ طرح و لایحه ارسالی از مجلس  و 
۸ اصاح اساسنامه از طرف دولت و ۸ 
استعام صورت گرفته از سوی دیوان 

عدالت را بررسی کردیم.
وی ادامه داد: طرح حمایت از گزارشگران 
فساد یکی از طرح هایی بود که از مجلس  
دریافت کردیم و بررسی شد.  این طرح 
۱۷ ماده دارد که شورا نسبت به ۴ ماده 
ابهاماتی را مطرح کرد. مثا یکی از 
ایرادات این بود که  شورای نگهبان در 
خصوص حیطه رفتارها ابهاماتی داشت.  

عمده ابهاماتی که شورای نگهبان نسبت 
به طرح حمایت از گزارشگران فساد 
داشت در جهت حمایت از این عزیزان 
بود. این موارد را به مجلس اعام 
کردیم و اگر اصاح کنند مجددا مورد 
بررسی قرار می دهیم.وی هم چنین 
گفت:  طرح نقل و انتقال سوابق بیمه 
با کسور بازنشستگی بین صندوق های 
بازنشستگی چند بار بین مجلس و شورا 
در رفت و آمد بود که با اصاح یک مورد 
باقیمانده این طرح مغایر با موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد.
قانون؛ معیار ضوابط رفتارهای 

انتخاباتی
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این 

سوال که با توجه به نشست مشترکی که  
پیش از این با وزارت کشور داشتید، در 
خصوص بهتر برگزار شدن انتخابات چه 
برنامه ای دارید؟ گفت: در این نشست با 
رویکرد آسیب شناسی انتخابات در ادوار 
مختلف در خصوص انتخابات پیش رو و 
اصاح قانون انتخابات بحث و در همین 

جلسه بر اجرایی شدن آن تاکید شد.
وی افزود: در خصوص انتخابات هر 
دستگاهی وظایفی دارند و برخی 
اقدامات مشترک است و ما اواخر سال 
گذشته همایش آموزشی در خارک 
داشتیم. بطور کلی ما ۴ همایش 
ملی با حضور مسولان استانی برگزار 
کردیم و بحث موضوع ناظران شورای 

نگهبان را داشتیم و  شورا با ۳۰۰ 
هزار ناظر همکاری دارد که هیچ کدام 
کارمند شورای نگهبان نیستند. شورا 
آموزش هایی به این افراد می دهد تا 
بتوانند وظیفه شان در انتخابات را که 

صیانت از آرای مردم است انجام دهند.
وی در خصوص این که در زمینه 
تحرکات انتخاباتی برنامه ای دارید؟ 
گفت: هنوز زمان زیادی تا  انتخابات 
مانده است و بطور کلی  ضوابط 
رفتارهای انتخاباتی در قانون آمده و 
اگر در چارچوب قانون باشد ایرادی 
ندارد.طحان نظیف در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که برای تحقق فرمایشات 
چهارگانه رهبری در برگزاری انتخابات  
یعنی مشارکت، سامت، امنیت و رقابت 
برنامه تان چیست؟ گفت: تاش ما این 
است منویات و راهبردهای مورد تاکید 
رهبری را دنبال کنیم، اما باید توجه 

داشت که مخاطب سخنان رهبری همه 
دستگاهها دخیل هستند که در این بین 
برخی از مسائل مستقیم و برخی غیر 
مستقیم به شورای نگهبان بر می گردد که 
شورای نگهبان تمام تاش خود را برای 
محقق شدن راهبردها و منویات مقام 

معظم رهبری به کار خواهد بست.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
میزان سیاست های  مصوبه مجلس چه 
کلی انتخابات را تامین می کند؟ گفت: 
مصوبه مجلس هنوز به تصویب نهایی 
نرسیده اما فهرست مصوبه را نگاه 
می کنیم هرچند کار خوبی در حال 
انجام است اما تامین کننده همه موارد 
سیاست های کلی انتخابات نیست.وی 
در پاسخ به سوالی درباره  استعفای 
مسئولین برای شرکت در انتخابات 
گفت:  قانون جدید فرصت شش ماهه را 
برای استعفا در نظر گرفته است اما این 

قانون منتظر تصویب در مجلس است.  
بند ۱۰-۴ سیاست های کلی انتخابات 
بر کاهش ممنوعیت های مقابل 
داوطلبان برای شرکت در انتخابات 

تاکید دارد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ 
الکترونیک  انتخابات  به سوالی درباره 
نیز گفت: موضوع یکی از کارگروه های 
مشترک شورای نگهبان و وزارت کشور 

انتخابات الکترونیک است.

یک عضو کمیسیون عمران بیان کرد

۳ اصلی که وزارت راه و شهرسازی برای خانه دار کردن مردم باید در دستور قرار دهد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

دشمن سعی می کند که در جامعه ایجاد نارضایتی کند

یک عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی گفت: همه افرادی که 
ثبت نام کرده و احراز صاحیت شده اند 

باید تا پایان دولت صاحب خانه شده و 
آورده آنان و بازپرداخت تسهیات برای 
آنان نیز باید متناسب با وضعیت زندگی 

آنان تعیین شود.
اقبال شاکریدرباره روند اجرای قانون 
جهش تولید مسکن، بیان کرد: اکنون 
باید یک اصل، محور کار در حوزه 
مسکن باشد و همه نیز ملزم به رعایت 
آن شوند و آن اصل این است که برای 
تمام افرادی که در سامانه مسکن ثبت 
نام کرده و احراز صاحیت شدند تا 
پایان دولت خانه ساخته شود؛ اکنون 
حدود یک و نیم میلیون نفر در کل 
کشور در این سامانه ثبت نام کرده و 

احراز صاحیت شده اند.
وی در ادامه اظهار کرد: برای سایر 
مسکن هایی که تا سقف ۴ میلیون 
قرار است ساخته شود نیز باید شرایط را 
تسهیل کنیم تا به دست اقشار نیازمند 

به ویژه جوان هایی که به تازگی زندگی 
مشترک تشکیل می دهند، برسد.

این عضو کمیسیون عمران مجلس 
گفت:  اولویت اول باید تحویل مسکن به 
کسانی باشد که در سامانه ثبت نام کرده 
اند و به هر طریقی که امکان پذیر است 
باید این اتفاق بیفتد، حال اینکه چه 
مسیری طی شود، دولت باید تصمیم 

گیرنده باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی، تصریح کرد: برای اینکه 
متقاضیان صاحب خانه شوند باید دو 
کار صورت گیرد که ما به عنوان ناظر 
در مجلس این دو موضوع را دنبال 
خواهیم کرد؛ اول اینکه این افراد 
آورده ای متناسب با وضعیت مالی 

باشند، دقیق نمی گوییم  خود داشته 
چه میزان اما آورده دهک اول با دهک 
پنجم صددرصد باید فرق کند. دوم 
اینکه قسطی که برای دریافت تسهیات 
می پردازند باید متناسب با وضعیت 

زندگی آنان باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه این سه 
اصل را وزارت راه و شهرسازی باید در 
دستور کار خود قرار دهد، تاکید کرد: 
افرادی که احراز صاحیت شدند باید 
حتما خانه دریافت کنند. آورده آنان و 
بازپرداخت تسهیات نیز باید متناسب با 
وضعیت زندگی آنان باشد. ساخت خانه 
نیز دو سال زمان می برد، اکنون دو 
سال از عمر دولت گذشته و لازم است 
که خودش را جمع و جور کند و در دو 

سال باقی مانده باتوجه به سه اصلی که 
گفتم برای ساخت مسکن گام بردارد.

شاکری افزود: کسانی که در مسیر 
ساخت مسکن کمک نکرده و لطمه 
وارد می کنند باید پیگیری شوند. بخش 
هایی که در ارائه تسهیات و زمین 
کوتاهی می کنند نیز باید مورد پیگیری 
قرار گیرند. دولت باید تمام ظرفیت خود 

را در این مسیر به کار گیرد.
این عضو کمیسیون عمران مجلس در 
پایان گفت: اینکه شیوه ساخت مسکن 
چگونه باشد، بنده معتقدم تا جایی که 
امکان پذیر است باید زمین به خود مردم 
داده شود و خود مردم با توجه به ضوابط 
هر منطقه خانه خود را بسازند. بنده فکر 
می کنم وزارت راه و شهرسازی اکنون 
در این مسیر قرار گرفته و لازم است 
که به کار خود سرعت ببخشد. تاکنون 
کار به کندی پیش رفته است اما هنوز 

فرصت هست.

بازرسی کل کشور  رئیس سازمان 
گفت: دشمن سعی می کند که 
در جامعه ایجاد نارضایتی کند و 
را  جامعه  اجتماعی  سرمایه های 
کاهش بدهد.به نقل از روابط عمومی 
سازمان بازرسی کل کشور، رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور در اولین 
جلسه هم اندیشی و تبادل نظر با 
راهبردها  تبیین سیاست ها،  هدف 
و برنامه های سال جاری سازمان 
بازرسی کل کشور با معاونان، بازرسان 
کل استان ها و امور سیاست های 

۱۹گانه این سازمان را تشریح هم 
کرد.ذبیح الله خدائیان در این نشست 
با اشاره به جایگاه مهم این سازمان 
بر ضرورت پاسخگویی و  خدمت به 
مردم تاکید کرد و گفت: خدمت به 
مردم از قدر و منزلت زیادی برخوردار 
است بهترین انسان کسی است که 
به مردم خدمت می کند و باری از 
بازرسان  به  برمی دارد.وی  دوش مردم 
توصیه کرد که در بین مردم باشند و 
ارتباط با مردم را به جد در دستور 
کار خود داشته باشند و به صورت 

سرزده از دستگاه های اجرایی بازدید 
باشند و در جریان نحوه  داشته 
خدمات رسانی به مردم قرار بگیرند.

بازرسی کل کشور  رئیس سازمان 
امیدآفرینی  بر ضرورت  تاکید  با 
در جامعه ادامه داد: دشمن سعی 
می کند که در جامعه ایجاد نارضایتی 
کند و سرمایه های اجتماعی جامعه 
را کاهش بدهد بر این اساس یکی 
از موضوعات اساسی و مورد تاکید 
رهبر معظم انقاب جلوگیری از 
با برخی  نباید  تفرقه افکنی است، ما 

از اظهار نظرهای خود پمپاژ ناامیدی 
کنیم، همه ما در قبال مردم مسئولیم 
و باید به تناسب مسئولیتی که داریم 

در جامعه امیدآفرینی کنیم.
توجه ویژه و عملیاتی کردن فرامین 
موضوعات  در  انقاب  معظم  رهبر 
مختلف مسئله مورد تاکید خدائیان 
بود که خواستار دسته بندی 
آنها  از  فرمایشات رهبر و استفاده 
در اسناد بالادستی شد و گفت: این 
انقاب هم  معظم  رهبر  دستورات 
تکلیف شرعی است و هم قانونی که 
باید به آنها توجه شود که از آن جمله 

می توان به شعار سال اشاره کرد.
نقش سازمان بازرسی کل کشور در 
پوپایی و تحرک سایر دستگاه ها 

اولین راهبرد این سازمان بود که 
دکتر خدائیان خواستار توجه به آن 
شد و تاکید کرد: این سازمان در 
موضوعات مختلف ورود خوبی دارد 
و با هشدار، نامه ها و اخطارهایی 

که می دهد و می توان از هریک از 
موضوعات یک کتاب تهیه کرد از بروز 
این  یک بحران جلوگیری می کند که 
امر نشاندهنده جایگاه و نقش مهم 

سازمان است.

معاون حقوقی رییس جمهور خبر داد

برکناری سرداور ضدایرانی پرونده »کرسنت ۲«
معاون حقوقی رییس جمهور از برکناری 
سرداور دیوان پرونده گازی »کرسنت 
۲« و کنارگیری داور اختصاصی شرکت 
ملی نفت ایران با پیگیری های »سازمان 
حقوقی دولت« خبر داد. محمد دهقان 
با اشاره به برکناری »لوران اینس« 
سر داور اختاف شرکت ملی نفت 
ایران با شرکت کرسنت و قدردانی 
از پیگیری های مسئولان مرکز امور 
حقوقی بین المللی و مسئولان حقوقی 

شرکت ملی نفت ایران، پذیرش جرح 
لوران اینس سرداور پرونده موسوم به 
کرسنت ۲ را یک »پیروزی بزرگ« برای 
سازمان حقوقی دولت دانست و گفت: 
متاسفانه نتایج عملکرد دولت سابق یکی 
محکومیت ایران در پرونده »کرسنت ۱« 
و دیگری انتصاب داوری در »کرسنت 
۲« است که در بسیاری از موارد مواضع 
خود را همسو با سرداور ضدایرانی دیوان 
اتخاذ می کرد.وی با اشاره به این که »با 

پیگیری معاونت حقوقی داور منصوب 
شده در دولت قبل که متاسفانه نتایج 
تصمیماتش به نفع شرکت کرسنت و 
در جهت تضییع حقوق شرکت ملی 
نفت ایران بوده است میسر شد«، ادامه 
داد:  در دیوان های بین المللی هر یک 
از طرفین امکان نصب داور را دارند اما 
توان عزل و برکناری او را ندارند اما رویه 
حقوقی طرف ایرانی برای نشان دادن 
عملکرد غیرقابل دفاع داور اختصاصی 

سبب شد وی راهی جز استعفا و پذیرش 
خطای خود نداشته باشد.

 دهقان در زمینه پیامدهای مثبت 
برکناری سرداور پرونده به نفع طرف 
ایرانی نیز گفت: شرکت ملی نفت ایران 
از این پس می تواند در دادگاه صالح علیه 
سرداور بابت خساراتی که به منافع ملی 
و حقوق آن شرکت وارد کرده است، 
مطالبه خسارت نماید.مطابق گزارش 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری قرارداد 
کرسنت در سال ۲۰۰۵ و در دولت 
اصاحات منعقد شد. موضوع قرارداد 
انتقال گاز ترش از ایران به شارجه 
امارات بود. از ابتدا در این قرارداد، فساد 

به صورت جدی وجود داشته است و 
عاوه بر آن بحث تحریم های ایران و 
عدم همکاری طرف اماراتی منجر به 
توقف اجرای قرارداد شد. نهایتا شرکت 
کرسنت علیه شرکت ملی نفت ایران در 
مرجع داوری طرح دعوا کرد که موضوع 
تاکنون میان طرفین در جریان است. 
جرح سرداور این پرونده و کناره گیری 
داور اختصاصی ایران که در دولت قبل 
انتخاب شده  بود می تواند روند رسیدگی 
به این پرونده را در یک فضای عادلانه 
به نفع جمهوری اسامی ایران تغییر 
دهد. لوران اینس از سال ۲۰۱۸ سرداور 
دیوان کرسنت ۲ بود و اصلی ترین نقش 

را در صدور آرای ضدایرانی در آن دیوان 
داشت. با این وجود، دیوان بین المللی 
اتاق بازرگانی بین المللی در روز ۲۳ مارچ 
۲۰۲۳، ادعای )جرح( شرکت ملی نفت 
ایران مبنی بر عدم صاحیت سرداور 

مذکور را پذیرفت.


